АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.10.2018 г. № 513
 г. Велиж
	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2017-2021 годы»(в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126, от 30.08.2017 №498, от 27.07.2018 №358, от 12.10.2018 №481)

 В соответствии с постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район» от 14.11.2013 №747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ их формирования и реализации», Администрация муниципального образования «Велижский район»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В паспорте программы «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство муниципального образования Велижское городское поселение на 2017-2021 годы» (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Велижский район» от 28.02.2017 №126, от 30.08.2017 №498, от 27.07.2018 №358, от 12.10.2018 №481) (далее – Программа):
- строку «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции: «Объем ассигнований бюджета муниципального образования Велижское городское поселение (далее также – местный бюджет), средств поступивших из бюджета Смоленской области (далее также – областной бюджет), для реализации муниципальной программы на 2017-2021 годы 56620,3 тыс. рублей, в том числе:

2017 год:

- местный бюджет – 9615,8 тыс. рублей;

- бюджет Смоленской области – 3050,0 тыс. рублей;

2018 год:

- местный бюджет - 10192,7 тыс. рублей;

- бюджет Смоленской области – 729,3 тыс. рублей;

2019 год:

- местный бюджет -10844,5тыс. рублей;

2020 год:

- местный бюджет – 11094,0 тыс. рублей;
2021 год:

- местный бюджет - 11094,0 тыс. рублей;»;
2. В приложении 3 к Программе:

а) в паспорте подпрограммы «Благоустройство»:
строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет:

в 2017-2021 годах – 35965,5 тыс. рублей,
финансирование мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования   Велижское городское поселение

Объем финансирования по годам:

2017 год – 6352,4 тыс. рублей;

2018 год – 6811,3 тыс. рублей;

2019 год – 7514,0 тыс. рублей;

2020 год – 7644,0 тыс. рублей;
2021 год – 7644,0 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2017-2021 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений Совета депутатов Велижского городского поселения о бюджете муниципального образования Велижское городское поселение на 2017 - 2021 годы»;
б) таблицу раздела 3  изложить в следующей редакции:
«
	Наименование направлений использования средств подпрограммы
	Объём финансирования по годам (тыс. руб.)
	Итого (тыс. руб.)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	Мероприятия «Уличное освещение»:

	 -оплата за потребленную электроэнергию
	3907,4
	4271,3
	4330,0
	4410,0
	4410,0
	21328,7

	-содержание наружных сетей электроснабжения
	400,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	2080,0

	ИТОГО:
	4307,4
	4691,3
	4750,0
	4830,0
	4830,0
	23408,7

	Мероприятия  «Озеленение»:

	- использование  автовышки  на  выпиловке  аварийных  и  сухостойных  деревьев (транспортные  услуги)
	56,2
	30,0
	66,1
	67,1
	67,1
	286,5

	- выпиловка  и опиловка  аварийных и сухостойных деревьев
	34,3
	51,4
	43,2
	44,3
	44,3
	217,5

	- приобретение  извести  для  побелки  деревьев
	23,0
	24,1
	31,9
	33,0
	33,0
	145,0

	- посадка деревьев, кустарников,  газонной  травы
	14,0
	15,1
	22,9
	24,0
	24,0
	100,0

	-  приобретение  бензопилы
	9,0
	10,2
	16,9
	18,0
	18,0
	72,1

	 - расход ГСМ для скашивания
	3,0
	11,0
	12,0
	13,1
	13,1
	52,2

	- приобретение  хозяйственных материалов,  используемых на  побелке деревьев
	2,0
	4,1
	10,7
	12,0
	12,0
	40,8

	- подвоз  извести  (оплата  по гражданско - правовому  договору трактористу)
	1,5
	7,0
	10,4
	11,5
	11,5
	41,9

	- ГСМ на  заправку  трактора, для  подвоза извести
	7,0
	7,1
	15,9
	17,0
	17,0
	64,0

	  ИТОГО:
	150,0
	160,0
	230,0
	240,0
	240,0
	1020,0

	Мероприятия   «Организация и содержание мест захоронения»:

	  уборка сухостоя на кладбищах
	74,2
	75,6
	70,0
	72,1
	72,1
	364

	Ограждение  кладбища
	173
	174,4
	168,8
	170,9
	170,9
	858

	 -уборка  территории  кладбища
	31
	32,4
	21,6
	24,0
	24,0
	133

	уборка контейнеров
	200
	201,4
	195,8
	197,9
	197,9
	993

	-приобретение  хозяйственных  материалов, используемых  на  уборке  территории  кладбища
	2,3
	3,7
	5,0
	7,1
	7,1
	25,2

	 ГСМ  на заправку    трактора используемого  для  вывоза мусора  с  территории   кладбища
	45,3
	46,8
	38,9
	41,0
	41,0
	213

	-приобретение песка  для  уборки  территории  кладбища
	24,2
	25,7
	19,9
	22,0
	22,0
	113,8

	ИТОГО:
	550
	560
	520
	535
	535
	2700

	Мероприятия  «Прочие  объекты благоустройства»:

	- реконструкция  памятника погибшим  воинам и   текущий   ремонт памятников
	26,4
	31,0
	39,4
	43,9
	43,9
	184,6

	 - содержание  пляжей
	100,0
	104,6
	113,0
	118,5
	118,5
	554,6

	-обустройство зон отдыха на пляжах (изготовление грибков, скамеек и пр.)
	53,0
	57,6
	66,6
	72,1
	72,1
	321,4

	- осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	0
	0
	117,5
	117,5
	117,5
	352,5

	- организация сбора  и  вывоза   бытовых отходов  и  мусора  (включая  ликвидацию  несанкционированных  свалок)
	450,5
	415,1
	446,5
	432,0
	432,0
	2176,1

	- приобретение контейнеров для сбора  ТБО
	135,0
	114,6
	240,0
	240,0
	240,0
	969,6

	- устройство контейнерных площадок
	0
	0
	330,0
	330,0
	330,0
	990

	приобретение и установка урн
	62,0
	66,6
	75,0
	77,5
	77,5
	358,6

	изготовление крышек для контейнеров
	15,0
	19,6
	28,0
	33,5
	33,5
	129,6

	утилизация трупов бродячих животных
	9,3
	13,9
	22,3
	24,3
	24,3
	94,1

	Содержание общественного туалета
	45,0
	49,4
	57,8
	60,3
	60,3
	272,8

	Содержание и ремонт мостов
	330,0
	334,4
	346,8
	352,3
	352,3
	1715,8

	Чистка, ремонт, придорожных канав, трубопереездов
	118,8
	123,2
	131,6
	137,1
	137,1
	647,8

	Разработка схемы размещения рекламных конструкций
	0
	70,0
	0
	0
	0
	70

	ИТОГО:
	1345
	1400
	2014,5
	2039,0
	2039,0
	8837,5

	Итого  по  мероприятиям:
	6352,4
	6811,3
	7514,5
	7644,0
	7644,0
	35966,2

».
2. Отделу по информационной политике (К.П. Борис) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания Главой муниципального образования «Велижский район».
И.О. Главы муниципального образования
«Велижский район»

            Г.В. Зубкова
5